miserunt et in sequenti anno creatus est *Aguae Sujae* parochus. Adsidue officio pastorali functus est, vehementer obstans religiosae inscientiae et moribus corruptis. Exitibus prosperis conspectis, anno 1935 nova paroecia *Poà* non longe ab urbe Sancti Pauli ei commissa est. Servo Dei agendum fuit in contextu praesertim difficulti ob ingentem numerum Reformatae ecclesiae sectatorum obque propagationem spiritismi et egestatem moralem et corpoream. Quam condicionem ipse superavit missionali vi et operam dedit assiduam ad maiorem Dei gloriam et pro salute animarum. Charismate praeditus est aegrotos curandi, quod prudentia atque humiliter coluit. Hoc ministerium, una cum exemplari vitae ratione, de rebus divinis orationibus et catechetica institutione, quam promoverat, conversiones expedivit ad Catholicam Ecclesiam. Testatus est sine aliqua dissimulatione vel condicionibus fidem, spem et caritatem, virtutes quae eius copiosam operam apostolicam et actiones providas fulserunt. Suam spiritualitatem praecipue aluit sacrificio eucharistico, verbo Dei, precibus, devotione erga eucharisticum mysterium atque erga Beatam Virginem Mariam et S. Joseph. Apostolatus opera pro eo sanctificationis eximum fuerunt instrumentum. Inconcussa atque firma fide in Domino fultus, assecutus est miram animi serenitatem omniaque impedimenta forti animo vicit. Propter amorem Dei maxima diligentia ad evangelizandum se dedit; peccatis et doctrinalibus erroribus firmiter obstitit; operam dedit impensam ad serviendos indigentes sive spiritualiter sive corporaliter. Suasor prudens, sapiens et valde idoneus ad moderationem animarum, ita ut frequentiores in dies essent qui ad eum adirent ad accipienda consilia, praesidium, solacium. Accurate leges divinas observavit, Ecclesiae praecepta, vota, vitae rationem sua Congregationis religiosae; suum cuique tribuit, nulla discriminatione arbitraria effecta. Ingenium suum, natura vehemens, coeruit; parentibus, praceptoribus, moderatoribus, in quorum directoriis repercutsum agnoscebat voluntatem Dei, oboedivit. Vitam egit puram, parcam, pauperem, contentus illis rebus quibus donabatur cum nullas ostenderet illecebras erga supervacanea. Modestus ac verecundus, castitatis virtutem habitu ostendebat. In postremis annis vitae in varios locos Brasiliae traductus est, varias sedes humili consensu accipiens et oboedienter. Ubique solita cura in sacerdotali ministerio incubuit. Mortuus est die 30 mensis Augusti anno 1943 morbo tiphi correptus dum quemdam tali morbo affectum curaret. Extremum vitae spiritum edidit gratias Deo agens pro donis acceptis et gaudia praecipiens aeternae beatitudinis.

Fama sanctitatis clara, Archiepiscopus Bellohorizontinus eius beatificationis et canonizationis Causam per celebrationem Processus Ordinarii Infor-

mativi (annis 1963-1966) inchoavit. Additi sunt etiam Rogatoriales Buscoducensis, Sancti Sebastiani Fluminis Ianuarii, Sancti Pauli in Brasilia, Uberabensis. Horum Processuum auctoritas a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 12 mensis Decembris anno 1986 probata est. Positione parata more solito, dissertation est de virtutibus an Servus Dei heroicæ eas coluisset. Felici cum exitu, die 25 mensis Octobris anno 2002, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum effectus est. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 4 mensis Februarii anno 2003 congregati, audita relatione Exc.mi D. Aloisii Dossena, Archiepiscopi tit. Carpitani, Causae Ponentis, edixerunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas ad modum heroum coluisse. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis eisque adstantibus, Beatus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Eustachii Van Lieshout (in saec.: Humberti), Sacerdotis professi Congregationis SS. Cordium Iesu et Mariae (Picpus), in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romæ, 12 mensis Aprilis A. D. 2003.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. ☉ S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, a Secretis

## BRIXIENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Moysis Tovini sacerdotis dioecesis Brixiensis (1877-1930)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

« Posui vos, ut vos eatis et fructum afferatis, et fructus vester maneat » (*Io 15, 16*).

Verba Iesu Christi sacerdotalem illuminaverunt vitam Moysis Tovini, qui velut indefessus vineae Dominicae operarius Regno Dei aedificando fructuosa operam dedit, cum lumen Evangelii in orbem diffunderet et formationem candidatorum ad sacerdotium, quibus sanctitatis exstitit magister pastoralisque caritatis, prudenter seduloque curaret.

Qui humilis presbyter et benignus natus est in loco *Cividate Camuno* id est in vico dioecesis Brixiensis, die 27 mensis Decembris anno 1877, ex Eugenio Tovini, beati Iosephi Antonii fratre, et Dominica Malaguzzi, qui puerum ad Christi praecepta educaverunt. Is anno 1892 Seminarii dioecesani alumnus est factus, cum tamen deversaretur apud Ioseph Antonium patrum; in cuius umbra aliquot annos meditatus est sacerdotium capessere, duce D. Augustino Pedrotti, quo in spiritualibus moderatore dum vixit usus est. Ordinem presbyteratus recepit die 9 mensis Iunii anno 1900. Cum pastorale munus in pago montano *Astrio* brevi tempore esset expertus, superiorum iussu in Urbem studiorum excolendorum gratia transmigravit; ibique laurea philosophiae et mathematicae cum docendi facultate decoratus, theologiae quoque licentiam est adeptus. Brixiam reversus anno 1904, quo strictiore proprii Antistitis oboedientia suum ministerium viveret, una cum duobus aliis presbyteris, consentiente Episcopo, initium fecit Congregationis Oblatorum S. Familiae. Qua in communitate, cuius et ipse superior fuit, Servus Dei sacerdotalem perfectionem legibus diligenter servandis sibi constanter proposuit. Animarum sollicitudine flagrans, omnes vires in opera apostolatus impedit, praesertim sacris orationibus habendis et sacramento Paenitentiae administrando, sed et beneficiis in pauperes homines laborantesque familias conferendis. Catecheticae institutioni et catholicae doctrinae inter dioecesis illius praecessores et iuvenes pervulgandae tamdiu favit, quamdiu functus est munere viceprioris dioecesanae Commissionis de re catechetica, idemque praesidis Sectionis de cultu et humanitate Socialis iuvenum Foederis sub nomine Leonis PP. XIII congregati, cumque ab anno 1926 Scholae catechismi magistris instituendis fieret moderator idemque christianaे doctrinae in

ludis Brixiensibus docendae praefectus. Qui curam pastoralem paroeciae *Provaglio d'Iseo*, mox illius quoque *Torbole*, priore saeviente populorum conflictu, de mandato episcopali suscipiens, praecipue in familias militum et in aegrotantes homines sedulus ac beneficus exstitit pastor. Propter peculiarem fidem suam existimatione floruit Servus Dei apud superiores, qui nonnulla ei Curiae munera, scilicet Tribunalis dioecesani viceofficialis et synodalis examinatoris necnon librorum censoris, detulerunt. Temporibus extremis, nempe ab anno 1921 ad annum 1926, dioecesani Consilii Actionis Catholicae moderandae renuntiatus assessor, laicos ad apostolicam actuositatem evangelica prudenter direxit. Qui quamvis tenui valetudine exsisteret, nihilominus confratribus iuvandis, eorumque infirmorum muneri vicarius succedendo simul et animis in semitis Dei comitandis omni tempore praebuit se vacantem. Diutius atque impensius Servus Dei Seminario dioecesano operam navavit, qui inde ab anno 1904 usque ad annum 1930 in lyceo scholisque theologiae plurimas docuit disciplinas, videlicet philosophiam, mathematicam, socialem doctrinam, sociologiam, apologeticam et theologiam dogmaticam, cuius lauream Mediolani anno 1908 meruerat. Constanti subtilitate et diligentia singulas Servus Dei scholas accurate meditabatur, in explicando planus et purus et sobrius, erga discipulos aliosque magistros benignus et obsequens, in aestimationibus aequus, observandis temporibus religiosus, ad Ecclesiae magisterium superiorumque praeepta perdocilis. Is docti piique sacerdotis nomen invenit apud Seminarii universitatem atque Episcopum, qui eum anno 1923 in canonicorum Capitulum ascrispit; cumque ab anno 1926 in ipso Seminario munus rectoris efficeret, Eucharistiae cultu et Immaculatae Virginis Deiparae veneratione necnon Ecclesiae Summique Pontificis amore fidelitatem erga vocationem alumnis, quibus rerum humanarum contemplationem adderet, paterna benevolentia inculcavit. Munus alios docendi Servus Dei in simplicitate, perseverantia et diligentia exsequebatur, idem magister ac testis: nam inde ab adulescentia cum Deo ambulavit, idemque humanas, christianas et sacerdotiales virtutes exercuit, et in via sanctitatis assidue processit, egregium animi candorem singularemque perfectionem evangelicam adipiscens. Divinae gratiae docilis et a peccatis licet venialibus abhorrens, Dei voluntatem pariterque Ecclesiae praeepta superiorumque mandata diligenter effecit, qui liturgia, cultu eucharistico et mariali, Divino Verbo, oratione, necnon aeternis rebus meditandis animoque contemplandis, theologiae studiis excolendis et pastorali navitate multipli fidei, spei et caritatis lampades aluit. Sacerdotali missioni quo responderet praestantius, plurimis associationibus suum dedit nomen, sed cordi praesertim habuit Apostolicam sacerdotum dioecesa-

norum Unionem, cuius cotidiana officia fideliter observabat. Speciosa is minime gessit, qui autem occultus singula sacerdotalia munia summa cura praestavit, omni tempore vitae sua testificatus se Deum ex tota fortitudine sua diligere seque proximum prout Divinus nos Magister edocuit (cf. *Io* 15, 12). Caritate compulsus, vigesimo quinto sacerdotalis munieris natali, Sacratissimo Cordi Iesu, patienti et multae misericordiae, victimam se obtulit, cum postea se tamquam parvam magnae Hostiae, Iesu nempe Crucifixo, haberet insertam. Prudentiam in apostolatu exercuit singularem, ipsamque cum sacerorum alumnos efformans tum rationes magis ad suam aliorumque sanctificationem deligens oportunas, quippe qui iustus, rebus adversis constans, amabilis, mitis, sui compos, temperans, pauper, castus et oboediens est inventus. De illo quondam suo philosophiae et theologiae preeceptore recordatus est Ioannes Baptista Montini Archiepiscopus, qui postea ad Summi Pontificatus munus evectus nomen sibi imposuit Pauli PP. VI, cum haec scriberet: «Magna virtutis presbyter fuit Moyses Tovini, [...] isque presbyter, ut decet, absolutus, [...] qui ad explorandas spirituales divitias eiusmodi vivendi rationis, quae consulto modestiori oboedientiae suique oblationis rerumque humanarum contemplationis consilio contineretur, promptissimus erat. Quae quidem facultas, ut opinor, eum omnibus statuit exemplo, eademque magistrum effecit, quem nunc porro exemplar, memoria dignum et aemulatione, proponit». Qui mundanum hoc iter mira celeritate conficiens, locum operae suaे usque ad extremos dies obtinuit, manifestis infirmitatis indicis neglectis: nam, cum paucos dies in Brixensi valetudinario *Fatebenefratelli* cubuisse, matutino tempore die 28 mensis Ianuarii anno 1930 sancte in Domino obdormivit. Labentibus annis eiusmodi fama sanctitatis aucta est atque confirmata, quam ob rem Episcopus Brixensis Causae beatificationis et canonizationis initium fecit. Vis iuridica Processus Ordinarii Informativi, annis 1963-1972 celebrati, subsequentisque Processus Cognitionalis (annis 1982-1984), agnita est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 14 mensis Iunii anno 1991 latum. Positione praeparata, disceptatum est secundum normas utrum Servus Dei virtutes gradu heroico exercuisset. Die 8 mensis Novembris anno 2002 habitus est, felici cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 7 mensis Ianuarii huius anni congregata, audita relatione Em. mi Card. Augustini Cacciavillan, Causae Ponentis, confessi sunt Moysen Tovini presbyterum virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione,

Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Moysis Tovini, sacerdotis dioecesis Brixiensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 12 mensis Aprilis A. D. 2003.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## CENOMANENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Basili Mariae Moreau sacerdotis fundatoris Congregationum Religiosorum et Religiosarum a S. Cruce (1799-1873)**

## DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Ecce Deus salutis meae; fiducialiter agam et non timebo» (*Is 12, 2*).

Servus Dei Basilius Antonius Maria Moreau, de instrumentis humanisque praesidiis diffidens, in Domino propriam spem reposuit et ab Ipso opportuna firmatus est fortitudine ad innumeras oppetendas difficultates gravesque contumelias superandas. Cum vero opus exsequeretur historico illo tempore post Gallicani rerum eversionem, ad spiritualem Ecclesiae renovationem efficaciter contulit, assiduam adhibens curam de missionibus ad populum, de christiana iuvenum institutione nec non de pluribus caritatis operibus. Ad stabilitatem et continuationem sui operis confirmandas, duos ramos condidit,

virorum scilicet et mulierum, novae familiae religiosae, quae appellatur Congregatio Religiosorum et Religiosarum a Sancta Cruce. Hic verus Christi testis die 11 mensis Februarii anno 1799 in loco vulgo *Laigné-en-Belin* (*Sarthe*, in Gallia) e mercatorum familia natus est. Apud suos christianis moribus institutus est et a suo parocho, praeter catecheticam instructionem, litterarum rudimenta didicit. Deinde Collegium loci *Château-Gontier* ingressus est et postea Cenomanum se contulit, ubi in Seminario philosophicis et theologicis studiis se dedit. Sacerdotali auctus est ordinatione die 12 mensis Augusti anno 1821 et, ad formationem perficiendam, a suo Episcopo missus est in Seminarium Sancti Sulpitii, Lutetiae Parisiorum, ibique biennium moratus est. Cenomanum regressus, officium assumpsit docendi philosophiam, theologiam dogmaticam et Sacram Scripturam; eodemque tempore assiduam executus est pastoralem actuositatem. Sollicitus de Regno Dei deque animarum salute, mense Augusto anno 1835 societatem instituit sacerdotum dioecesanorum ad parochos sustinendos in ministerio praedicationis praesertim apud regiones rurales. Sed nondum pauci abierant dies, cum, de Episcopi mandato, regimen suscepit Instituti Fratrum Sancti Ioseph, quod quindecim ante annos a quodam sacerdote eiusdem dioecesis, Iacobo Francisco Dujarié, conditum fuerat, cuius finis erat elementariam curare institutionem puerorum in vicis regionis morantium. Servus Dei suam sacerdotum societatem coniunxit cum coetu Fratrum Sancti Ioseph, quod die 1 mensis Martii anno 1837 per sic dictum «Actum Fundamentalem» ad rem perduxit. Ita fundamenta iecit Congregationis a Sancta Cruce, destinatae ad subveniendum pastoralibus et institutoriis necessitatibus Ecclesiae in Gallia, quae Ecclesia haud plures ante annos saeva rerum eversione vastata erat. Anno 1838 Servus Dei Regulam Vitae tradidit etiam nonnullis mulieribus quas congregaverat ad curam presbyteris et fratribus a Sancta Cruce praestandam. Iisdem munera commisit domum curandi et infirmos in suis institutis educationis; postea ad didacticam actionem eas promovit. Die 15 mensis Augusti anno 1840 Servus Dei, primus presbyter novae Congregationis a Sancta Cruce, vota religiosa publice emisit. Eius sodales presbyteri, fratres et sorores vulgo sunt appellati «*Salvatoriani*», «*Iosephini*» et «*Marianitae*» a Sancta Cruce. Labente tempore, de Sanctae Sedis rogatu, coetus sororum mutatus est in Congregationem sui iuris sororesque appellatae sunt «*Marianitae a Sancta Cruce*»; quam Congregationem Sancta Sedes approbavit anno 1867, dum Institutum virorum anno 1857 pontificiam iam adeptum erat approbationem. Opus, a Dei Servo conditum ad evangelicum nuntium diffundendum inter rusticanas regiones et in exteris missionibus nec non ad christianam

tradendam institutionem iuvenibus tam materialiter quam spiritualiter indigentibus, celeriter progressum est, atque per Africam Septentrionalem et Americanam Continentem propagatum. Conditor eius contulit etiam ad primum orphanotrophium rurale Romae instituendum, optatis annuens Beati Pii IX, qui eum Missionarii Apostolici titulo insigniverat. Attamen, ut amicis Dei et fidelibus Evangelii testibus saepe contingit, Pater Basilius accusaciones et improbationes pati debuit. Etenim, aliquot sodales Instituti, cui ipse totis suis viribus vigorem dederat, iniuste accusaverunt eum de vitiosa rerum administratione nec non de tyrannico regimine. Ille itaque, rationem habens de sic stantibus rebus, consilium cepit munus Supremi Moderatoris abdicandi, quod consilium prius a Sancta Sede reiectum fuit ac deinde acceptum. Haec incommoda mira cum serenitate toleravit, solacium inveniens in fide erga Christum, qui iugiter iter eius illuminavit. Revelatis veritatibus firmiter credidit et, per assiduum praedicationis ministerium, harum veritatum cognitionem apud populum Dei magis in dies diffudit. Propriam spiritualitatem nutritivit per Eucharistiam et per Beatissimae Virginis Mariae et Sancti Ioseph devotionem. In vitae decursu semper ad caelestia mentem defixit. Vitam plerumque gerebat ante conspectum Domini, ad quem cogitationes referebat et opera. Dilectio erga Christum impulit eum ad enixam exsequendam actuositatem apostolicam et ad laborem pro Dei gloria animarumque salute frugifere exercendum. Tam exemplo vitae quam scriptis omnes contendit hortari ad quodlibet peccati genus repellendum. Vir indefatigabilis in opere, innumera pertulit sacrificia in bonum proximi, in quo Divini Redemptoris vultum contuebatur. Prae neglegentia aliquot sodalium suae Congregationis, qui graves nummarias difficultates attulerunt ei, prudentia iustitiaeque sensu ita egit, ut bonam Instituti famam tuendam semper curaverit atque legitima creditorum iura explenda. Leges Ecclesiae accurate servavit et Regulam Operis ab ipso conditi. Miro sui ipsius dominatu propriam indolem potius vehementem continere potuit. Sobriam vitam gessit et rigidam, voluntarias castigationes addens iis iam in ecclesiastica disciplina praescriptis. Patientia et altissimo humilitatis spiritu inumeras subiit res adversas et aegritudines. Tempore quo Gallicanismus admodum diffundebatur, apertam exhibuit erga Petri Cathedram fidelitatem. Perseveranter egit in consiliis moderatoris spiritus sequendis. A rebus terrenis se alienavit et exemplar exstitit castitatis. Extremis vitae annis in apostolatum tamquam presbyter subsidiarius incuruit. Cenomani animam Domino tradidit die 20 mensis Ianuarii anno 1873 sed, priusquam aeternam reciperet mercedem, omnibus qui diuturne obstituerant ei aequo animo ignovit.

Sanctitatis fama erumpente, Episcopus Cenomanensis Causam incohavit beatificationis et canonizationis, Processum instruens Ordinarium Informativum inter annos 1947-1950. Decreto super Causae Introductione die 2 mensis Maii anno 1955 edito, annis 1955-1957 instructus est Processus Apostolicus. Iuridicam harum Inquisitionum canonicarum validitatem agnovit Congregatio Rituum per decretum die 23 mensis Octobris anno 1959 vulgatum. Post sessionem Consultorum Historicorum quae facta est die 6 mensis Decembbris anno 1994, disceptatum est, ut de more, num Servus Dei virtutes heroicum in modum exercuisset. Die 31 mensis Ianuarii anno 2003 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum omnibus faventibus suffragiis. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria congregati die 18 mensis Martii anno 2003, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Aemilii Eid, Episcopi titulo Sarepteni Maronitarum, edixerunt Servum Dei Basilium Antonium Mariam Moreau in virtutibus theologalibus, cardinalibus eisque adnexis exercendis heroicum gradum attigisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda-  
vit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conserveretur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto neconon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa-  
ter sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Basillii Antonii Mariae Moreau, sacerdotis, fundatoris Congregationum Religiosorum et Religiosarum a S. Cruce, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 12 mensis Aprilis A. D. 2003.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## CARTHAGINENSIS IN HISPANIA

**Beatificationis et canonizationis ven. Servae Dei Pietatis a Cruce (in saec.: Thomasiae Ortiz Real) fundatrixis Congregationis Sororum Salesianarum S. Cordis Iesu (1842-1916)**

**DECRETUM SUPER MIRACULO**

Venerabilis Dei Serva Pietas a Cruce (in saec.: Thomasia Ortiz Real) nata est die 12 mensis Novembris anno 1842 in pago v. d. *Bocairente* in archidioecesi Valentina, in Hispania. Iam ab infantia se Domino consecraturam optavit, sed pater eius non probavit. Ideo intra domesticos parietes manens, precibus operibusque pietatis, longe a qualibet ambitione se dedit. Quotiescumque potuit, ingressa est in varia instituta religiosa, sed semper ei propter infirmam valitudinem exeundum fuit. Anno 1884 *Puebla de Soto* Congregationem constituit Tertiariarum quae postea eam reliquerunt. Anno 1890 Alcantarillae fundavit Congregationem Sororum Salesianarum S. Cordis Iesu, quibus praefuit sapienter ac sollicite usque ad annum 1914. Onusta meritis et sanctitatis fama circumdata, mortua est die 26 mensis Februarii anno 1916. Summus Pontifex Ioannes Paulus II, die I mensis Iulii anno 2000, Dei Servam heroice exercuisse virtutes theologales, cardinales iisque adnexas agnovit.

Eius beatificatione instantे, Postulatio Causae supposuit sententiae huius Congregationis de Causis Sanctorum miram putatam sanationem Sororis Eleonorae Rodríguez Barranco, religiosae Congregationis conditae a Serva Dei quam diximus. Ista Soror, novitiatus tempore, propter casum, vulnus excepit in sede sacrali lumborum, quod postea ei adsiduos excitavit dolores, qui anno 1987 increbuerunt specie ischiadici doloris duo latera habentis maiore ex parte sinistra cum mutationibus libramenti. Anno 1988 manifesta apparuit hernia disci in sede L5-S1 quamobrem sectioni chirurgicae subiecta est die 4 mensis Decembris eiusdem anni. Vesica aracnoidhea atque haematoma calcificatum declarata sunt. Adhibita est laminectomia decomprimens cum extirpatione vesicae. Vulnus operatorium non perfecte coiit. Etiam si novus conatus suturae captus est, eius pars inferior aperta mansit et copiosum liquorem effudit. Quae cum ita sint, Soror assiduo capit is dolore maxime cervicis et artuum inferiorum cruciabatur. Ad fistulam toliendam secernentem, chirurgus molitus erat idoneam sectionem chirurgicam. Interea Soror aegra eiusque communitas religiosa auxilium divinum intercedente Serva Dei Pietate a Cruce advocare cooperant.

Die 9 mensis Ianuarii anno 1989, sacrum novendiale incepertunt Matri Conditrici et, die subsequenti, ante discessum ad Cordubam, ubi chirurgica operatio futura esset, imposita est reliquia eiusdem Matris parti aegrotae Sororis Eleonoreae, quae in itinere sensit liquoris exitum finem habuisse et bonam esse valetudinem. In valetudinario medici fistulam perfecte sicciam esse animadverterunt. Soror domum rediit et die sequenti fistula clausa et perfecte sanata apparuit. De hisce omnibus rebus in Curia Cordubensi Inquisitio dioecesana instructa est cuius auctoritas recognita est ab huius Dicasterii decreto diei 13 mensis Decembris anno 1996. Consilium Medicorum in consensu diei 8 mensis Maii anno 2002 affirmavit sanationem maxime celerem, completam, stabilem sine morbi postumis signis et quod ad scientiam pertinet inexplicabilem fuisse.

Die 13 mensis Decembris eiusdem anni effectus est Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum et die 18 mensis Februarii huius anni 2003 facta est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Excelentissimo D. Xaverio Echevarría Rodríguez, Episcopo tit. Cilibensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decretum de predicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Pietatis a Cruce (in saec.: Thomasiae Ortiz Real), Fundatricis Congregationis Sororum Salesianarum S. Cordis Iesu, videlicet de maxime rapida, completa ac stabili sanatione Sororis Eleonoreae Rodríguez Barranco a «fistola liquorale post-laminectomy lombare, di grossa portata, con continua perdita di liquor per 19 giorni».*

Volut autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 12 mensis Aprilis A. D. 2003.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☉ S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, a *Secretis*

## CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

---

### PROVISIO ECCLESIARUM

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanetissimus Dominus Ioannes Paulus Pp. II, per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros praefecit praesules:

*die 1 Augusti 2003.* — Cathedrali Ecclesiae Humensi -Thibodensi , Exc.-mum P.D. Samuelem G. Jacobs, hactenus Episcopum Alexandrinum.

— Cathedrali Ecclesiae Carolinanae, R.D. Petrum Iosephum Jugis, e clero eiusdem dioecesis, ibique Vicarium iudiciale et curionem paroeciae Nostrae Dominae a Lapurdo in oppido vulgo Monroe.

— Cathedrali Ecclesiae Bruklyniensi, Exc.mum P.D. Nicholaum A. Di Marzio, hactenus Episcopum Camdensem.

*die 2 Augusti.* — Cathedrali Ecclesiae Elbingensi Exc.mum P.D. Ioannem Styrna, hactenus Episcopum titularem Aquipendiensem et Auxiliarem dioecesis Tarnoviensis.

— Cathedrali Ecclesiae Calatanisiadensi, R. D. Marium Russotto, e clero dioecesis Ragusiensis, hactenus aedis regionalis «Mater Boni Pastoris» pro formatione permanenti cleri Praesidem atque Conferentiae episcopalnis Sici-liae Secretarium adiunctum.

— Metropolitanae Ecclesiae Fodianae-Bovinensi, Exc.mum P. D. Franciscum Pium Tamburrino, O.S.B., Archiepiscopum-Episcopum emeritum dioecesis Dianensis-Policastrensis, hactenus Secretarium Congregationis pro Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum.